



Princip om forebyggelse og håndtering af mobning

Definition af mobning (fra Vindinge skoles antimobbestrategi):

Mobning er systematiske, gentagne udstødseshandlinger over længere tid, der typisk opstår i fællesskaber, der mangler sammenhold eller har en lav tolerance. Konsekvensen kan blive, at et barn bliver udstødt fra fællesskabet. Mobning er resultatet af en uhensigtsmæssig gruppedynamik. Det handler om dårlige mønstre – ikke onde børn.

Årsagerne til mobning kan være mange, og det er ikke altid, at mobning er en bevidst handling. For at undgå mobning skal vi opbygge trygge og tolerante fællesskaber med plads til alle.

Det er mobning, når andre ikke respekterer en bestemt person og dennes grænser for, hvad der er acceptabelt.

Det er mobning, når man gentagne gange og over tid ser ned på en anden person, bevidst nedgør den anden og/eller udelukker en anden fra fællesskabet. Det ses f.eks. ved at man: Latterliggør den anden, bruger nedladende øgenavne om den anden, udstiller den anden negativt, skriver eller siger grimme ting til/om den anden, spreder rygter om den anden, udelukker den anden fra aktiviteter, ignorerer den anden, truer eller slår den anden, tager eller ødelægger den andens ting, får den anden til at gøre ting han/hun ikke vil osv.

Formål med antimobbestrategi – forebyggelse og håndtering af mobning:

- At opnå gode fællesskaber og høj tolerance i forhold til forskelligheder.
- At skabe et trygt miljø med gensidig respekt, fælles forståelse og handlekompetence.
- At forældre, elever og personale er bekendt med, hvordan vi forebygger og handler i forbindelse med mobning.
- At alle i skole/SFO, både personale, elever, forældre arbejder positivt sammen for et godt og trygt miljø for alle og for at understøtte og udvikle positive fællesskaber.

Vindinge skole har i samarbejde med elever, personale og forældre udarbejdet en antimobbestrategi.

Se mere på: [Vindinge skoles antimobbestrategi](#), for yderligere information om forebyggelse og håndtering af mobning på Vindinge skole.